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Numer sprawy ZP 09/17                                                                                           Kluczbork  03.07.2017r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZP 09/17   Nazwa zadania:  
Zakup  Tomografu Komputerowego dla Powiatowego Centrum Zdrowia S. A.  w Kluczborku
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:
Pytanie nr 1
Prosimy Zamawiającego o udzielenie informacji czy wraz z istniejącym tomografem komputerowym zdemontowane zostaną inne elementy infrastruktury oraz wykończenia wnętrz, takie jak: osłony radiologiczne w tym stolarka ochronna drzwiowa i okienna, tablica zasilania TK, meble itp.
Odpowiedz Zamawiającego: tak
Pytanie nr 2 
 Prosimy Zamawiającego o wskazanie elementów infrastruktur, których odtworzenie będzie po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź Zamawiającego:   odpowiedz pytanie nr 1 - osłony radiologiczne, stolarka ochronna, tablica zasilania TK, meble..
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia nowej tablicy elektrycznej do zasilania tomografu, czy do wykorzystania możliwa jest tablica elektryczna z aktualnie zainstalowanego tomografu?
Odpowiedź Zamawiającego:  tak, wymagamy dostarczenia nowej tablicy do zasilania tomografu
Pytanie nr 4
     Czy Zamawiający deklaruje możliwość wykorzystania kabla zasilania z obecnie zainstalowanego tomografu? 
Odpowiedź Zamawiającego:  nie
Pytanie nr 5
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga demontażu ani utylizacji obecnie zainstalowanego tomografu. 
Odpowiedź Zamawiającego:  tak
Pytanie nr 6
Czy Zamawiający dysponuje pomiarami dokumentującymi skuteczność wentylacji w pomieszczeniu? Prosimy o potwierdzenie, że wentylacja jest sprawna.
Odpowiedź Zamawiającego:  wentylacja grawitacyjna sprawna, wentylacja mechaniczna do ponownego wykonania
Pytanie nr 7
Prosimy Zamawiającego o udostępnienie w wersji elektronicznej projektu osłon stałych dla obecnie zainstalowanego tomografu.
Odpowiedź Zamawiającego:  do wglądu w wersji papierowej u zamawiającego
Pytanie nr 8
       W celu weryfikacji osłon radiologicznych prosimy o podanie średniej liczby badań dziennie dla tomografu.
Odpowiedź Zamawiającego:  przyjęto 150 badań tygodniowo
Pytanie nr 9
Prosimy o określenie parametrów WLZ dla zasilania tomografu: ilości żył, przekroju i materiału.
Odpowiedź Zamawiającego:  YAKY 4x150
Pytanie nr 10
Prosimy o podanie odległości od rozdzielni głównej do pracowni dla linii zasilania tomografu.
Odpowiedź Zamawiającego:  ok. 10m
Pytanie nr 11
Czy Zamawiający oczekuje wymiany sufitu podwieszanego w pomieszczeniu tomografu?
Odpowiedź Zamawiającego:  tak
Pytanie nr 12
Czy Zamawiający oczekuje wymiany oświetlenia w pomieszczeniu tomografu?
Odpowiedź Zamawiającego:  tak
Pytanie nr 13
Czy Zamawiający oczekuje odmalowania pomieszczenia tomografu?
Odpowiedź Zamawiającego:  tak
Pytanie nr 14
Czy Zamawiający oczekuje wymiany wykładziny w pomieszczeniu tomografu?
Odpowiedź Zamawiającego:  tak
Pytanie nr 15
Prosimy o określenie jakich prac remontowych Zamawiający oczekuje do wykonania w sterowni.
Odpowiedź Zamawiającego: zgodnie z wymogami higieniczno- sanitarnymi
Pytanie nr 16
Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje wykonania prac remontowych w pomieszczeniach innych niż pomieszczenie tomografu i sterowni.
Odpowiedź Zamawiającego:  nie
Pytanie nr 17
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w ramach przetargu nie przewiduje się ingerencji w instalację gazów medycznych. 
Odpowiedź Zamawiającego:  obecnie tlen medyczny z butli tlenowej 
Pytanie nr 18
Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie części szkolenia aplikacyjnego w terminie późniejszym (po przekazaniu aparatu)?  Mając na uwadze interes Zamawiającego, chcemy aby szkolenie aplikacyjne odbyło się z udziałem pacjentów, co będzie miało wpływ na efektywność szkolenia.
Odpowiedź Zamawiającego:  tak dopuszczamy
Pytanie nr 19
Dotyczy załącznika nr 6 wzór umowy, § 3 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego ustępu i dodanie zapisu 
„(…)oprogramowania niezbędnego do korzystania i obsługi przedmiotu umowy w zakresie wykonywania badań pacjentów”?
Odpowiedź Zamawiającego:  zapisy bez zmian 
Pytanie nr 20
Dotyczy załącznika nr 6 wzór umowy, § 4 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego ustępu tak aby otrzymał poniższe brzmienie:
„2.Dostawca oświadcza , że przedmiot umowy, wszystkie jego elementy oraz wyposażenie są kompletne, o należytym standardzie zarówno pod względem jakości jak i funkcjonalności, a także wolne od wad prawnych i fizycznych, oraz że spełniają wymagania Zamawiającego określone w SIWZ, w szczególności Załączniku nr 2 opis przedmiotu zamówienia.
Prosimy o usunięcie słowa gwarantuje, które sugeruje odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, podczas gdy norma wynikającą z kodeksu cywilnego jest odpowiedzialność oparta na zasadzie winy.
Prosimy o zmianę brzmienia słowa „najwyższym” na „należytym”– przepisy prawa – art. 355 KC – zobowiązują Wykonawcę do świadczeń o należytej jakości / standardzie / staranności.
Odpowiedź Zamawiającego:  ustęp został zmieniony 
Pytanie nr 21
Dotyczy załącznika nr 6 wzór umowy, § 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie dodatkowego ustępu o poniższym brzmieniu:
„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone elementy, części 
lub podzespoły obejmuje tylko wady/awarie powstałe z przyczyn tkwiących 
w dostarczonym elemencie, części lub podzespole, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte :
a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:
- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,
- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);
b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)
c. materiały eksploatacyjne.”?
Powyższe ma na celu doprecyzowanie warunków gwarancji.
Odpowiedź Zamawiającego:  tak , został dodany 
Pytanie nr 22
Dotyczy załącznika nr 6 wzór umowy, § 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie dodatkowego ustępu o poniższym brzmieniu:
„Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy, jak i okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji.”?
Odpowiedź Zamawiającego:  nie, zapisy pozostają bez zmian
Pytanie nr 23
Dotyczy załącznika nr 6 wzór umowy, § 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie dodatkowego ustępu o poniższym brzmieniu:
„Każda naprawa przedmiotu umowy powoduje przedłużenie okresu gwarancji o czas przestoju urządzenia.”?
Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy o wskazany zapis.
Odpowiedź Zamawiającego:  nie
Pytanie nr 24
Dotyczy załącznika nr 6 wzór umowy, § 8 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego ustępu tak aby otrzymał poniższe brzmienie:
„1.Za każdy dzień zwłoki w wykonaniu umowy (któregokolwiek z obowiązków umownych, w szczególności w przypadku zwłoki dostosowaniu pomieszczeń, dostarczeniu, montażu, uruchomieniu przedmiotu umowy lub przeszkoleniu personelu), Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 0,2% wartości brutto zamówienia, jednak łącznie nie więcej niż 5% wartości netto umowy.? 
Prosimy o zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoka” mając na uwadze, że Wykonawca winien odpowiadać tylko za niedotrzymanie terminu spowodowane wyłącznie okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie okoliczności, także te na które nie ma żadnego wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to ma miejsce przy opóźnieniu.
Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną. 
Odpowiedź Zamawiającego: zapisy pozostają bez zmian
Pytanie nr 25
Dotyczy załącznika nr 6 wzór umowy, § 8 ust. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego ustępu tak aby otrzymał poniższe brzmienie:
„2.Za każdy pojedynczy przypadek rażąco nienależytego wykonania umowy – inny niż zwłoka, o której mowa w ust.1 – Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 0,5 % wartości brutto zamówienia, jednak łącznie nie więcej niż 10% wartości netto umowy.”?
Prosimy o zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoka” mając na uwadze, że Wykonawca winien odpowiadać tylko za niedotrzymanie terminu spowodowane wyłącznie okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie okoliczności, także te na które nie ma żadnego wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to ma miejsce przy opóźnieniu.
Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną. 
Odpowiedź Zamawiającego: zapisy pozostają  bez zmian
Pytanie nr 26
Dotyczy załącznika nr 6 wzór umowy, § 8 ust. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego ustępu tak aby otrzymał poniższe brzmienie:
„4.Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego kary umowne. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości zamówienia netto. Wykonawca nie ponosi w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”?
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.
Odpowiedź Zamawiającego: zapisy pozostają bez zmian
Pytanie nr 27
Dotyczy załącznika nr 6 wzór umowy, § 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na o dodanie poniższego zapisu do tego paragrafu: 
„W przypadku odstąpienia od umowy (lub rozwiązania umowy) z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego zostanie naliczona kara w wysokości 10 % wartości netto umowy.”?
Odpowiedź Zamawiającego :    zapisy pozostają bez zmian  bez zmian  
Pytanie nr 28
Dotyczy załącznika nr 6 wzór umowy, § 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę podstawy naliczania kar z kwoty brutto na netto?
Odpowiedź Zamawiającego: nie   
Pytanie nr 29
Zwracamy się z pytaniem co będzie podstawą wystawienia faktury?
Odpowiedź Zamawiającego:  podpisanie protokołu zał. nr 2 do umowy
Pytanie nr 30
Prosimy o wskazanie terminu płatności rat.
Odpowiedź Zamawiającego:  I rata do 30dni od otrzymania faktury,  II rata do 60 dni od otrzymania faktury.
Pytanie nr 31
Pytanie do Załącznika nr 2, GANTRY I STÓŁ- pkt. 17 – Zwracamy się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu posiadania przycisków nożnych do sterowania ruchami stołu. Ruch stołu możliwy będzie poprzez przyciski znajdujące się na gantry oraz konsoli operatora. 
Odpowiedź Zamawiającego:  zamawiający wyraża zgodę 
Pozostałe warunki SIWZ bez zmian. 
Do wiadomości:
- wszyscy uczestnicy
             --------------------------------------------------
Kierownik Zamawiającego





                                                 Opracowała: J. Krupa 


